Информационный бюллетень
«Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района»
	№ 11 от 05.10.2022г.
Учредитель: Совет Советского сельского поселения Новокубанского района

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	        от 04.10.2022г.
	№ 126

	ст. Советская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 9 месяцев 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и со статьей 27 приложения к решению Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 24 декабря 2013 года № 374 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Советском сельском поселении Новокубанского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Отчет об исполнении  бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 9 месяцев 2022 года (приложение № 1).
2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда Советского сельского поселения Новокубанского района за 9 месяцев 2022 года (приложение № 2).
3. Отчет об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 9 месяцев 2022 направить в Совет Советского сельского  поселения Новокубанского района.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Советского сельского поселения Новокубанского района Т.Н.Шевцову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района»

Глава Советского сельского поселения
Новокубанского  района                                                                                                                                                С.Ю. Копылов

Приложение № 1
к постановлению администрации Советского сельского поселения Новокубанского района
от 04.10.2022 № 126

Отчет об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 9 месяцев 2022  года

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	62 471,50
	47 196,90
	15 274,60
	75,5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	42 961,60
	27 871,80
	15 089,80
	64,88

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102010010000110
	12 340,00
	8 787,70
	3 552,30
	71,21

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102020010000110
	5,00
	-9,30
	14,30
	-186,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102030010000110
	200,00
	228,90
	-28,90
	114,45

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102040010000110
	5,00
	5,90
	-0,90
	118,00

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	182 10102080010000110
	0,00
	6,00
	-6,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302231010000110
	5 500,00
	4 915,90
	584,10
	89,38

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302241010000110
	39,00
	27,80
	11,20
	71,28

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302251010000110
	6 648,00
	5 659,00
	989,00
	85,12

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302261010000110
	0,00
	-548,80
	548,80

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010010000110
	2 232,00
	2 363,10
	-131,10
	105,87

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 10601030100000110
	4 150,00
	908,80
	3 241,20
	21,90

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033100000110
	7 290,00
	4 101,20
	3 188,80
	56,26

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043100000110
	3 350,00
	432,30
	2 917,70
	12,90

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	182 10904053100000110
	0,00
	-11,50
	11,50

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	921 11105013050000120
	279,00
	299,20
	-20,20
	107,24

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	992 11105035100000120
	463,50
	349,90
	113,60
	75,49

	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	992 11109080100000120
	210,00
	138,90
	71,10
	66,14

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	992 11301995100000130
	25,00
	2,50
	22,50
	10,00

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
	992 11602010020000140
	15,00
	4,00
	11,00
	26,67

	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	992 11610032 10 0000 140
	210,10
	210,10
	0,00
	100,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	992 11705050100000180
	0,00
	0,20
	-0,20
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	19 509,90
	19 325,10
	184,80
	99,05

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	992 20215001100000150
	8 982,30
	8 982,30
	0,00
	100,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	992 20225519100000150
	320,50
	320,50
	0,00
	100,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	992 20229999100000150
	7 616,10
	7 612,80
	3,30
	99,96

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	992 20230024100000150
	7,60
	7,60
	0,00
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992 20235118100000150
	519,80
	327,80
	192,00
	63,06

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	992 20249999100000150
	2 000,00
	2 000,00
	0,00
	100,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	992 20705030100000150
	63,60
	74,10
	-10,50
	116,51

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	992 21960010100000150
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	X
	62 964,50
	46 795,70
	16 168,80
	74,32

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	16 263,50
	11 020,90
	5 242,60
	67,76

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	000 0102 0000000 000 000
	843,40
	531,40
	312,00
	63,01

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000 000 000
	7 482,40
	4 768,10
	2 714,30
	63,72

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000 000 000
	82,00
	82,00
	0,00
	100,00

	Резервные фонды
	000 0111 0000000 000 000
	100,00
	0,00
	100,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000 000 000
	7 755,70
	5 639,40
	2 116,30
	72,71

	Национальная  оборона
	000 0200 0000000 000 000
	519,80
	327,80
	192,00
	63,06

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	519,80
	327,80
	192,00
	63,06

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	140,00
	0,00
	140,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 0000000 000 000
	100,00
	0,00
	100,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 0000000 000 000
	40,00
	0,00
	40,00
	0,00

	Национальная  экономика
	000 0400 0000000 000 000
	12 859,80
	8 582,80
	4 277,00
	66,74

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	12 849,80
	8 582,80
	4 267,00
	66,79

	Другие  вопросы  в  области  национальной  экономики
	000 0412 0000000 000 000
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	11 367,70
	10 789,30
	578,40
	94,91

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000 000 000
	10 076,70
	10 059,30
	17,40
	99,83

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	1 291,00
	730,00
	561,00
	56,55

	Образование
	000 0700 0000000 000 000
	50,00
	9,50
	40,50
	19,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	000 0705 0000000 000 000
	35,00
	4,50
	30,50
	12,86

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000 000 000
	15,00
	5,00
	10,00
	33,33

	Культура и кинематография
	000 0800 0000000 000 000
	21 339,70
	15 748,10
	5 591,60
	73,80

	Культура
	000 0801 0000000 000 000
	21 339,70
	15 748,10
	5 591,60
	73,80

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	170,00
	80,00
	90,00
	47,06

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	120,00
	80,00
	40,00
	66,67

	Другие вопросы в области социальной политики
	000 1006 0000000 000 000
	50,00
	0,00
	50,00
	0,00

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000 000 000
	250,00
	237,30
	12,70
	94,92

	Физическая культура
	000 1101 0000000 000 000
	250,00
	237,30
	12,70
	94,92

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	000 1300 0000000 000 000
	4,00
	0,00
	4,00
	0,00

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	000 1301 0000000 000 000
	4,00
	0,00
	4,00
	0,00

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	X
	-493,00
	401,20
	Х
	Х

Глава Советского сельского поселения
Новокубанского  района                                                                                                                                                С.Ю. Копылов

Приложение № 2
к постановлению администрации Советского сельского поселения Новокубанского района
от 04.10.2022 № 126

Отчет об использовании средств резервного фонда Советского сельского поселения Новокубанского района
за 9 месяцев 2022 года

	Решением Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 8 декабря 2021 года № 116 «О бюджете Советского сельского поселения Новокубанского района на 2022 год» предусмотрены средства резервного фонда в сумме 100,0 тыс. рублей.
	Из средств резервного фонда 9 месяцев 2022 года расходы не производились.

Глава Советского сельского поселения
Новокубанского  района                                                                                                                                                С.Ю. Копылов

	Информационный бюллетень
«Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района»
	Адрес редакции-издателя:
352230, Краснодарский край, Новокубанский район, ст.Советская, ул.Ленина, 301
Главный редактор  С.Ю.Копылов
	Номер подписан к печати
«04» октября  2022г.  в 16-20 ч.
Тираж 20 экземпляров
Дата выхода бюллетеня 05.10.2022г
Распространяется бесплатно

5